

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. Της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης: 17-Νοε-16
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.thracegroup.gr

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		1/1 - 30/09/2016	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2016	31/12/2015	30/09/2016	31/12/2015		1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015
Ενσώματα πάγια στοιχεία	104,730	92,268	6,375	6,839	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Επενδύσεις σε ακίνητα	113	113	14	14	Κέρδη, προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας	17,049	13,194	(782)	274
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	11,398	11,522	594	633	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	69,684	69,384	Αποσβέσεις	9,003	7,324	692	728
Συμμετοχές σε εταιρείες που ενοποιούνται με την μέθοδο της ΚΘ	11,046	10,251	1,484	1,304	Προβλέψεις	1,801	2,373	752	861
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10,878	8,515	2,412	1,826	Συναλλαγματικές διαφορές	160	(358)	46	(13)
Αποθέματα	54,827	52,981	2,559	1,861	(Κέρδη) / Ζημιές από εκποίηση παγίων	60	(16)	-	(3)
Απαιτήσεις από πελάτες	59,639	52,618	3,218	3,615	(Έσοδα) / Έξοδα από επενδύσεις	-	-	-	(1,500)
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11,567	9,852	11,354	10,688	(Κέρδη) / Ζημιές από επενδύσεις	-	-	-	66
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	32,153	26,411	275	3,008	Χρηματοοικονομικά (έσοδα) / έξοδα	3,811	4,918	1,317	1,275
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	296,351	264,531	97,969	99,172	(Κέρδη) / Ζημιές από εταιρείες που ενοποιούνται με την μέθοδο της ΚΘ	(1,374)	(1,413)	-	-
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	30,510	26,022	2,025	1,688
Μετοχικό Κεφάλαιο	29,762	29,762	29,762	29,762	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(9,206)	(11,921)	(1,069)	(5,208)
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης	89,168	97,632	40,517	41,644	(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(4,382)	(2,968)	(698)	421
Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας (α)	118,930	127,394	70,279	71,406	Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανείων -φόρων)	3,460	5,061	(948)	(3,677)
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	2,138	1,844	-	-	Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	2,295	1,429	(16)	106
Σύνολο Καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)	121,068	129,238	70,279	71,406	Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες	22,677	17,623	(706)	(6,670)
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20,692	9,799	-	-	Μείον:				
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	31,877	16,277	704	806	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(3,893)	(3,122)	(952)	(822)
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	65,796	59,025	22,100	22,103	Φόροι	(3,514)	(3,830)	-	(1,867)
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	56,918	50,192	4,886	4,857	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	15,270	10,671	(1,658)	(9,359)
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	175,283	135,293	27,690	27,766	Επενδυτικές δραστηριότητες				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	296,351	264,531	97,969	99,172	Εισπράξεις από εκπονήσεις ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	129	100	10	922
					Τόκοι εισπραχθέντες	25	248	1	80
					Εισπραχθέντα μερίσματα	197	246	-	1,500
					Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές/συγγενείς	(180)	(204)	(480)	(204)
					Αγορές ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	(12,066)	(14,626)	(199)	(208)
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(11,895)	(14,236)	(668)	2,090
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές / συγγενείς	-	-	-	-
					Εισπράξεις επιχειρηρήσεων - επιδοτήσεων	-	71	-	-
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	6,099	6,306	-	-
					Αγορά ιδίων μετοχών	(404)	(812)	(404)	(812)
					Εξοφλήσεις δανείων	(3,216)	(8,071)	(3)	(111)
					Χρηματοδοτικές μεθώσεις	2,417	(730)	-	-
					Πληρωθέντα μερίσματα	-	(2,016)	-	(2,016)
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4,896	(5,252)	(407)	(2,939)
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα				
					χρήσης (α) + (β) + (γ)	8,271	(8,817)	(2,733)	(10,208)
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	26,411	32,879	3,008	11,796
					Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθέσιμων	(2,529)	567	-	-
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της περιόδου	32,153	24,629	275	1,588

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2016 και 01/01/2015 αντίστοιχα)	129,238	112,453	71,406	73,002
Κέρδη / (ζημιές) χρήσης μετά από φόρους	13,735	10,005	(723)	367
Λοιπά συνολικά έσοδα	(21,509)	4,410	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	(1,000)	-	(1,000)
Εκδοθέντες μετοχές	-	-	-	-
Αγορά Ιδίων Μετοχών	(404)	(812)	(404)	(812)
Διανομή Κερδών	-	-	-	-
Λοιπές μεταβολές	8	(7)	-	(8)
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου	121,068	125,049	70,279	71,549

ΤΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ									
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	1/7 - 30/09/2016	1/7 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	1/7 - 30/09/2016	1/7 - 30/09/2015	
Κύκλος εργασιών	225,491	222,646	74,853	77,545	10,889	10,067	3,307	2,958	
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	53,218	47,363	17,868	16,604	1,810	876	527	67	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	19,490	17,202	6,844	6,299	534	114	170	(191)	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	17,049	13,194	6,476	5,653	(782)	274	(208)	838	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους(Α)	13,735	10,005	5,474	4,126	(723)	367	(178)	845	
- Ισολογιστική μητρικής	13,445	9,799	5,344	4,056	-	-	-	-	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	290	206	130	70	-	-	-	-	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(21,509)	4,410	(8,086)	(6,382)	-	-	-	-	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(7,774)	14,415	(2,612)	(2,256)	(723)	367	(178)	845	
- Ισολογιστική μητρικής	(8,068)	14,206	(2,329)	(2,329)	-	-	-	-	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	294	209	132	73	-	-	-	-	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0.3053	0.2207	0.1214	0.0913	-	-	-	-	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	28,493	24,526	7,536	7,027	1,226	842	862	537	

ΠΑΡΑΡΤΗΡΙΑ									
1. Πληροφορίες σχετικά με τη δομή του Ομίλου, τη συμμετοχή στις θυγατρικές, και τη μέθοδο ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημ.1 των συνοπτικών σημειώσεων, ενώ οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, αναφέρονται στη σημ.8 των συνοπτικών σημειώσεων.					7. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία κατάστασης συνολικού εισοδήματος, αναλύεται ως εξής:				
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
					1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	
					(3,672)	(3,474)	-	-	
					358	286	59	93	
					(3,314)	(3,189)	59	93	
2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2015					8. Οι συνειρητικές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί ανέχονται σε:				
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
					30/9/2016	31/12/2015	30/9/2016	31/12/2015	
					6,952	6,760	2,461	2,461	
					26,134	9,546	332	336	
					1,339	1,061	174	174	
					2,899	3,441	-	-	
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.					9. Καμία εταιρεία του Ομίλου δεν κατέχει ίδιες μετοχές εκτός της μητρικής. Την 30/9/2016 η εταιρεία κατείχε 1.173.349 τεμάχια Ιδίων Μετοχών με αξία κτήσης 1.406.607,99 (σε απόλυτες τιμές)				
4. Τα επί των παγίων εμπράγματα βάρη					10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν:				
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
					1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	1/1 - 30/09/2016	1/1 - 30/09/2015	
					(6,193)	2,333	-	-	
					(15,316)	2,077	-	-	
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της εκάστοτε περιόδου:									
					1,752	1,651	69	74	
					ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
					4,464	8,065	1,295	659	
					2,608	11,035	133	25	
					2,960	989			
6. Οι συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 24 είναι οι εξής:									
i) Έσοδα									
ii) Έξοδα									
iii) Απαιτήσεις									
iv) Υποχρεώσεις									
v) Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών Δ.Σ.									

Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2016
Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Ο Αντιπρόεδρος Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ **ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Α. ΚΟΥΛΥΒΑΣ** **ΣΠΥΡΙΔΩΝ Α. ΝΤΑΚΑΣ** **ΦΩΤΕΙΝΗ Κ. ΚΥΡΙΑΔΟΥ**
 ΑΔΤ. ΑΜ 919476 ΑΔΤ. ΑΙ 101026 ΑΔΤ. ΑΕ 044759 ΑΔΤ. ΑΚ 104541
 ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 34806 -Α' ΤΑΞΕΩΣ